
Hnanice
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Znojmo GPS souřadnice: 48.798487N, 15.986679E

Nadmořská výška: 268 m n. m. První pís. zmínka: 1201 (823 let) Katastrální výměra: 777 ha

Počet obyvatel: 348 PSČ: 669 02

Adresa URL: www.obechnanice.cz

O obci
Starobylá obec Hnanice, ležící při státní hranici s Rakouskem, se nalézá jižně od Znojma ve vinorodém
kraji.

Historie obce
První písemné zmínky o obci pocházejí z roku 1201. Městečko Hnanice bývalo tržním střediskem na
moravsko-rakouské hranici, což dokumentují privilegia udělená obci na sklonku 18. století. Bylo prototypem
vesnice bez valné perspektivy, ...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází penziony, moderní hotel, vinné sklípky s možností  posezení při degustaci kvalitních
vín, restauraci, hostinec.

Okolí a příroda
Obec se rozkládá v pahorkovité kotlině podél potoka Daníže. Asi jedna třetina katastru obce je porostlá
lesem. Významnou část katastru obce Hnanice zabírají vinohrady. V katastru obce jsou rovněž ovocné sady.

Současnost obce
Hnanice jsou moderní obcí navazující na bohatou historii a budující svůj  novodobý obraz, který je v
současnosti tvořen malebným náměstím s  dominantou kostela sv. Wolfganga a nebývalou nabídkou
služeb: v obci  najdete obecní úřad, mateřskou školku, ...

Sportovní možnosti
Obcí prochází značená cyklotrasa č. 5000. Dále je v obci k dispozici koupaliště a sportovní hriště.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce byl a zůstává i nyní chrám svatého Wolfganga z  roku 1487, v jehož nejstarší části je
studánka, k níž se váže legenda o  jistém rytíři.Roku 1480 počali poutníci k léčivé studánce u
svatého  Wolfganga ve Hnanicích ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7838/hnanice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 23.4.2024 10:07:24



Doprava
Obec leží asi 10 km od města Znojma. Dostupná je mimo vlastní dopravou autobusovým spojením.

Ocenění obce
Obec Hnanice získala v roce 2011 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7838/hnanice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 23.4.2024 10:07:24


